Automatische Strassenverkehrszahlung (AVZ)

Dezember 2023

Nr.

37

38

39

266

371

372

540

620

621

622

623

624

698

699

723

724

736

737

820

821

822

823

Messstelle

Hauenstein S, Hauptstrasse
Feldbrunnen, Baselstrasse
Starrkirch, Aarauerstrasse
Bellach, Bielstrasse

Héagendorf W, Solothurnerstrasse
Solothurn, Westtangente
Solothurn, Rétibriicke
Welschenrohr, Hauptstrasse
Biberist, Engestrasse

Zuchwil, Luzernstrasse
Oberbuchsiten, Hauptstrasse
Gunzgen, Mittelgaustrasse
Dornach, Neuarlesheimerstrasse
Grenchen, Archstrasse
Kriegstetten, Gerlafingenstrasse
Oensingen, Aussere Klus
Schonenwerd, Oltnerstrasse
Olten, Solothurnstrasse
Wangen, Entlastungsstrasse H5b
Grenchen W, Bielstrasse
Grenchen E, Solothurnstrasse
Oensingen W, Solothurnstrasse

Winznau W, Oltnerstrasse
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Strasse
H2
H5
H5
H5
H5
H5
H5
H 30
H 12
H 269
H5
H 268
H 310
H 252.2
H 271
H 30
H5
H5
H 5b
H5
H5
H5

H 265

Normalwerktage
Di-Do

4'166
10'008
15'120
12'199
16'508
29'764
20'701

2'099
13745
25'875
13'971

8'070
15'152
22'602
13'653
21'832
17'495
11'887
13'681
11'396
14'582
11'516

15'027

Monatsmittel des 24-stiindigen Verkehrs

IELIEE Samstage
Mo-Fr (DWV)
Anzahl Motorfahrzeuge

4'145 3'389
10'017 8'272
15'192 13'010
12'203 9'964
16'467 13'505
29'569 22'316
20'707 18'433

2'130 1'944
13'886 11'734
25'738 22'130
14'017 12'309

8'079 5'825
15'244 12'019
22'722 16'583
13'142 10471
21'952 18'107
17'638 15'437
11'890 9'577
13'589 9'671
11'521 9'175
14'719 10'428
11'699 10'422
15'061 11'491
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Sonntage /
Feiertage

2'822
5'302
9'364
6'564
7'919
14'877
12'129
1'623
7781
14'798
7'828
3'392
8775
11'399
7763
12'594
9'397
6'335
6'327
5'607
6'639
6'473

7'655

Alle Tage
Mo-So (DTV)

3724

8'671
13'524
10'568
14'059
25'081
18'403

1'985
12'160
22'685
12'344

6'657
13263
19'175
11'497
19'219
15'422
10'263
11'317

9'807
12'202
10'313

12'813

BN KANTON

-

Maximaler Tagesverkehr

Werktage
Mo-Fr (DWV)

Anzahl Mfz.

4'957
11'299
16'621
13'216
17'732
32'480
22'883

2'570
15'576
28241
16'090

8'876
16'917
26'044
15'450
24'265
19'565
12'884
15'016
13'063
16'764
13'602

16'360

Datum

Di 19.
Fr 22.
Fr 15.
Fr01.
Do 14.
Fr 15.
Fr 01.
Fr 15.
Fr 15.
Fr 15.
Fr 22.
Do 14.
Fr 08.
Fr 15.
Fr 15.
Fr 15.
Fr 22.
Fr 15.
Di 19.
Fr01.
FrO1.
Fr 01.

Fr 15.

solothurn

Amt fur Verkehr und Tiefbau

Maximaler Tagesverkehr

Samstage
Anzahl Mfz. Datum

3'776 Sa 16.

8'977 Sa 23.
13'838 Sa 16.
10'407 Sa 02.
14'401 Sa 16.
24'474 Sa 16.
19'693 Sa 16.

2'052 Sa 30.
12'817 Sa 16.
24'356 Sa 16.
14'378 Sa 23.

6'388 Sa 16.
13'115 Sa 09.
18'574 Sa 16.
13'059 Sa 16.
19'209 Sa 16.
16'417 Sa 16.
10210 Sa 16.
10'572 Sa 16.

9'783 Sa 16.
11'121 Sa 16.
12'282 Sa 23.
12'337 Sa 16.
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Monatsmittel des 24-stiindigen Verkehrs Maximaler Tagesverkehr Maximaler Tagesverkehr

Dezember 2023

Normal_werktage Werktage Samstage Soqntage / Alle Tage Werktage Samstage
Di-Do Mo-Fr (DWV) Feiertage Mo-So (DTV) Mo-Fr (DWV)
__ | AW Omum AR Dsum
Breitenbach, Brislachstrasse 9'372 9'496 7'666 4'882 8'159 10'766 Fr 15. 8271 Sa 16.

920 Neunuglar, Oristalstrasse 4'389 4'440 3'168 2'218 3733 5'090 Fr 08. 3'487 Sa 09.

401 Gretzenbach, Kollikerstrasse 6'833 6'812 5'240 3'562 5'825 7'165 Do 07. 5'275 Sa 02.

411 Fluh, Talstrasse 4'364 4'336 3'665 3203 3'972 4'688 Mi 06. 3'873 Sa 09.

452  Zuchwil, Hauptstrasse 7928 7'963 7'152 5'019 7167 8'334 Fr 08. 7'194 Sa 16.

457 Lohn-Ammannsegg, Bernstrasse 10'060 10'095 8'965 5'921 8'970 11'149 Fr 08. 9'327 Sa 16.

134 Kriegstetten, Hauptstrasse 6'573 6'593 5'608 4'373 5'932 7192 Fr 22. 5'825 Sa 16.

316 Zullwil, Hauptstrasse 3'702 3'764 2'754 1'894 3'179 4'277 Fr 15. 3'070 Sa 23.

460 Subingen, Luzernstrasse 10107 10'177 8'036 5'382 8749 11'272 Fr 15. 8'589 Sa 16.

461 Egerkingen, Gaustrasse 10'354 10'723 11'319 4'519 9'418 13'642 Do 21. 12'928 Sa 02.

462 Woschnau, Hauptstrasse 16'559 16'603 14'251 9262 14'566 17'764 Fr 08. 15'677 Sa 16.
Definition der Qualitét der Rohdaten:

weiss  gut (keine oder wenige Ersetzungen) weitere Details siehe Benutzeranleitung

gelb genugend (Rohdaten suspekt, Ersatzwertbildung) des Zéhlstellenservers

- schlecht (Rohdaten unplausibel, Ersatzwertbildung)
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